2009 年 6 月吉日
治験実務者（CRC・事務局）各位
                            まんなか治験実務者連絡協議会
                               代表 金沢大学附属病院 古川裕之

「第 3 回まんなか治験実務者拠点医療機関連絡協議会」の開催について

前略、
日頃より、治験･臨床研究の推進に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。
さて、この度、日本のまんなかである中部地区を中心に、治験実務者のスキルアップと連携をはかり、地

域の治験･臨床研究のより一層の向上をめざし、表記連絡協議会を下記のとおり企画いたしました。
つきましては、医療機関および SMO の CRC や事務局など治験実務者の方々にお集まりいただき、現場

で遭遇する問題を検討し、情報交換をしたいと思います。ぜひ、多くのみなさまのご参加をお待ちしており
ます。
なお、誠に恐れ入りますが、参加を希望される方は、下記担当者まで添付の参加申込書を用いて Fax にて
ご連絡ください。締め切りは 7 月 17 日までといたします. ただし、会場の関係上、7 月 17 日前に受付を
締め切らせていただく場合もございますので、ご了承ください.

以上
記

日時：2009 年 8 月 1 日（土）13 時から 18 時

2009 年 8 月 2 日（日）10 時から 12 時 05 分

場所： 名古屋大学医学部附属病院 中央診療棟 3F 講堂
〒466‐8560  名古屋市昭和区鶴舞町 65 番地 TEL052-741-2111

参加費：無料    定員：100 名（予定）

   内容：8 月 1 日 1）特別講演 1：GCP 改正について－PMDA の立場から－（仮）
                             佐藤 啓 氏
         2）グループワーク「聞いてみたい、皆さんはどうしていますか？」
                            テーマ 1 GCP 改正後の対応について ～IRB 議事録公開を中心に～

               テーマ 2  継続教育・自己学習の取り組みについて

                             ～キャリアアップを目指して～

テーマ 3 業務改善の工夫について ～治験開始準備をスムーズに行うには～
テーマ 4 統一書式導入後の対応について

                 ～記載方法や運用に困っていませんか～

           3）グループワーク内容発表・討論
8 月 2 日 1）特別講演 2：CRC のキャリアパスについて（仮）

                            信澤 治子 氏
           2）総合討論

なお、8 月 1 日の 18 時 30 分より、浩養園（http://www.kouyouen.jp/）にて情報交換会を予定しています。
情報交換会に参加される方は、会費 4,000 円を当日受付にてお支払ください
.

担 当：名古屋大学医学部附属病院 臨床研究推進センター 安藤 幸子
電 話：052-744-1956・1962 FAX：052-744-2948 E-mail：ando-332@med.nagoya-u.ac.jp